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II OSA. TÖÖ ALLIKATEGA (30 punkti) ALLIKATE LEHT 

Vastused kirjutage II OSA küsimuste lehele. 
 
1. TÖÖ TEKSTIDEGA  

Lugege tekstid ja ülesanded tähelepanelikult läbi. Vastamisel tuginege dokumentidele ja oma teadmistele, 
osutage kasutatud allikale. 
 
 
MARSHALLI PLAAN  
 
Allikas A. Ameerika Ühendriikide riigisekretäri G. Marshalli kõne 5. juunil 1947. a. 
“Meie poliitika ei ole suunatud ühegi riigi või doktriini vastu, vaid on suunatud nälja, viletsuse, 
meeleheite ja kaose vastu. Selle eesmärk on maailmamajanduse taastamine ja niisuguste ühiskondlike 
ning poliitiliste suhete loomine, kus võivad eksisteerida vabad institutsioonid. Ameerika Ühendriikide 
valitsus teeb koostööd iga riigiga, kes soovib osaleda taastamisprogrammides. Ükski valitsus, kes üritab 
takistada teiste riikide ülesehitamist, ei saa loota meie abile.” 
 
Allikas B. V. Molotovi kõne ÜRO Peaassambleel. 1947. a. 
“Üha selgemaks saab, et Marshalli plaani elluviimine tähendab Euroopa riikide allutamist Ameerika 
Ühendriikide majanduslikule ja poliitilisele kontrollile, samuti USA vahelesegamist Euroopa riikide 
siseasjadesse. Selle plaaniga püütakse lõhestada Euroopa kahte leeri ning kujundada reast Euroopa 
riikidest blokk, mis on vaenulik Ida-Euroopa demokraatiamaade ja esmajoones NSV Liidu suhtes.” 
 
Allikas C. NSV Liidu saadiku Ameerika Ühendriikides N. Novikovi telegramm V. Molotovile. 

24. juuni 1947. a. 
“Seejuures ei muutu oluliselt Ameerika Ühendriikide välispoliitika põhieesmärgid, mis on Trumani 
doktriini olemus: Euroopa maade demokratiseerimise pidurdamine, NSV Liidu vastu toimivate jõudude 
ergutamine ning tingimuste loomine ameerika kapitali positsioonide kinnitamiseks Euroopas ja Aasias. 
Marshalli plaani tähelepanelik analüüs näitab, et lõpuks viib see  Lääne-Euroopa riikide bloki kui 
Ameerika Ühendriikide poliitika teostamise vahendi kujunemiseni… Seega, seniste lahus olevate 
üksikute ettevõtmiste asemel, mis on suunatud sellele, et allutada Euroopa riigid Ameerika Ühend-
riikidele majanduslikult ja poliitiliselt, ning luua nõukogudevastased grupeeringud,  näeb Marshalli plaan 
ette ulatuslikumat aktsiooni, pidades silmas probleemi lahendamist efektiivsemate vahenditega.” 
 
Allikas D. Saksa LV liidukantsleri Ludvig Erhardi kõne George  Marshalli mälestusele 

pühendatud purskkaevu avamisel Frankfurdis. 1963 a. 
“Ajalugu kinnitab, et rahvad valivad ainult sel juhul koostöö tee, kui nad on päri neid ühendava vaba 
ühiskonna-, majandus- ja poliitilise korraga ning on valmis seda kaitsma. Idabloki rahvaste keeldumine 
Marshalli plaanis osalemisest vaid kinnitab seda järeldust. Marshalli plaan oli  mõeldud vastastikuse 
arusaamise ja leppimise saavutamiseks. 1945. a. keskpaigast kuni 1962. a. eraldasid Ameerika Ühendriigid 
Lääne-Euroopa riikidele majandusabi osutamiseks rohkem kui 32 miljardit dollarit. Saksa Liitvabariik sai 
neist vähemalt 4,6 miljardit, kusjuures kaks kolmandiku sellest oli ameerika rahva kingitus… 
Ameerika Ühendriigid andsid maailmale midagi enamat kui dollarid… Nad taastasid koostöö idee ja 
ergutasid kõiki heatahtlikke inimesi leppimisele ning progressile, andes jõulise impulsi sellele 
protsessile.” 
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2. TÖÖ PILTIDEGA  
 

 

Foto 1. 
 
 

 

Foto 2. 
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3. TÖÖ KAARDIGA  
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